МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГЛАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ (МБОУ ГЛАЗОВСКАЯ СОШ)

АЗОВСКАЛ СО ПРИКАЗ

№ 382

25.10.2024 г.
с. Глазовка
Об утверждении технологических карт основного (организованного) меню (осеннее-зимний период) в школьной столовой в МБОУ Глазовская СОШ

В целях обеспечения обучающихся образовательных организаций Ленинского района горячим питанием в 2024 году, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-фз «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1996 года №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации », Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента РФ от 05 мая 1992 года № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Законом Республики Крым от 15 декабря 2022 г. № 355-3РК/2022 «О бюджете Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 г. № 241 «Об утверждении Государственной программы развития образования в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 04 августа 2023 г. № 563 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, на 2024 год », приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 26 июля 2023 г. № 1247 «О стоимости питания обучающихся 1-4 классов, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым в 2023/2024 учебном году», Уставом муниципального образования Ленинский район Республики Крым, Протоколом заседаний Оперативного штаба Республики Крым для реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757» «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756 » от 07 ноября 2022 года №1/2, Постановления Администрации Ленинского района Республики Крым от 31 октября 2023 г. № 880 «Об организации питания обучающихся и воспитанников образовательных организаций Ленинского района Республики Крым в 2024 году» (с изменениями),

приказываю:

- 1. Утвердить технологические карты основного организационного меню (на осенний период) в школьной столовой МБОУ Глазовская СОШ 2024-2025 учебного года (Приложение 1)
- 2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

Л.Е. Лейман

С приказом ознакомлены:

№ п/п	ФИО	ПОДПИСЬ
1.	Коротаева Алла Михайловна	
2.	Полякова Татьяна Владимировна	